

P R O T O K Ó Ł Nr LI/2010
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 18 marca 2010 r.

Miejsce odbycia sesji – Urząd Gminy Skarżysko Kościelne, ul. Kościelna 2a

Godzina rozpoczęcia obrad – 9.00

W sesji udział wzięli:

- Senator RP – Michał Okła,
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne - Paweł Wiatr,
- Wójt Gminy Skarżysko Kościelne – Zbigniew Celski,
- Starosta – Jerzy Żmijewski,
- Wicestarosta – Leszek Lepiarz,
- Członek Zarządu Powiatu – Artur Berus, Jolanta Garbala, Janusz Ordyński
- Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
- Sekretarz Powiatu – Małgorzata Łakomicz,
- Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Radni Powiatu Skarżyskiego.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk otworzył LI w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, powitał przybyłych na sesję gości, Zarząd oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego biorących udział w dzisiejszym posiedzeniu.

Na wstępie podziękował Przewodniczącemu Rady Gminy Skarżysko Kościelne oraz Wójtowi za pomoc w organizacji dzisiejszej sesji.

Poinformował jednocześnie, że zgodnie ze złożoną na początku kadencji deklaracją, kolejne sesje Rady Powiatu również będą wyjazdowe tak abyśmy odwiedzili wszystkie gminy naszego powiatu.

Wójt Gminy Skarżysko Kościelne Zbigniew Celski – stwierdził, iż jest mu niezmiernie miło i jest zaszczycony, że może gościć na terenie gminy Radę Powiatu Skarżyskiego. Następnie zaprosił Radę na krótką prezentację o gminie Skarżysko Kościelne.

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk stwierdził, iż w sesji uczestniczy **18** radnych co stanowi **86 %**.

Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Jacek Jeżyk**.

Następnie zapytał czy do przedstawionego projektu porządku obrad radni lub członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski.

Starosta – Jerzy Żmijewski – zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o dwa projekty uchwał w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu.

Radny Tomasz Kędziński – zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: powołania doraźnej Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego, jej składu osobowego. Uzasadniając wyraził zdanie, iż wszyscy radni powinni otrzymać komplet dokumentów w sprawie złożonego przez Kopalnię Bukowa Góra wniosku. Tym bardziej, że Przewodniczący Rady argumentując powołanie tej komisji zwracał uwagę na skomplikowany charakter sprawy. Niestety do dnia dzisiejszego nie zostały przekazane te materiały.

Kończąc oświadczył, iż jeżeli rada powoła tę komisję, jako przewodniczący klubu radnych PO nie uchyli się od pracy w tym zespole.

Radny Michał Jędrys – zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy budynku magazynowego ZOZ na okres dłuższy niż 3 lata. Uzasadniając swój wniosek stwierdził, iż argumentacja przedstawiona przez dyrektora jest niewystarczająca, są niejasne wyjaśnienia dotyczące celu dzierżawy oraz komu ma być wydzierżawiony budynek. Nie ma także uzasadnienia ekonomicznego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

1) Wniosek Starosty o **wprowadzenie do porządku obrad** projektu **uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu** został **przyjęty jednogłośnie**.

2) Wniosek Starosty o **wprowadzenie do porządku obrad** projektu **uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu** został **przyjęty jednogłośnie**.

3) Wniosek Radnego Tomasza Kędzierskiego o **zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: powołania doraźnej Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego, jej składu osobowego, nie został przyjęty,**

za przyjęciem wniosku głosowało – 6 radnych
przeciw – 10
głosów wstrzymujących - 0

4) Wniosek Radnego Michała Jędrysa, o **zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy budynku magazynowego ZOZ na okres dłuższy niż 3 lata, nie został przyjęty,**

za przyjęciem wniosku głosowało – 10 radnych
przeciw głosowało – 7
wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzonymi poprawkami.

Porządek LI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady poinformował, iż na dzisiejszej sesji gościmy Okręgowego Inspektora Pracy – Pana Janusza Czyża, który wręczy dyplomy Państwowej Inspekcji Pracy dla pracodawców z terenu naszego powiatu.

Dyplomy PIP, dla pracodawców, którzy dostosowali warunki prawne i technicznego bezpieczeństwa pracy w swoim zakładzie, wręczone zostały dla:

Pana Andrzeja Wojcieszka – właściciela piekarni IZAND,
Pana Alberta Kloczkowskiego i Pawła Misterkiewicza – właścicieli piekarni DOM CHLEBA

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XLVI, XLVII, XLVIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski – złożył wniosek o przyjęcie protokołu z XLVI, XLVII i XLVIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

Protokół z XLVI, XLVII i XLVIII Sesji został przez Radę przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Jerzy Żmijewski – przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie od 29.01.2010 r. do 18.03.2010 r.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych

W tym punkcie głos zabrali:

Radny Michał Jędrys - zadał następujące pytania:

- jak wygląda kwestia współpracy z zewnętrzną firmą świadczącą usługi pralnicze dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej, jak układa się ta współpraca i jakie szpital ma oszczędności z tytułu zlecenia usług pralniczych firmie zewnętrznej,
- w związku z informacją o potrzebie prywatyzacji Centralnego Laboratorium Diagnostycznego zapytał, czy opinia Rady Powiatu w tej sprawie jest wiążąca dla Dyrektora ZOZ i czy radni mogą otrzymać na ten temat odpowiednie materiały i analizy finansowe; skoro radni mają podejmować decyzję w tej sprawie to materiały takie będą potrzebne do przeprowadzenia dyskusji; zapytał, czy zostały już wyczerpane wszystkie ewentualne możliwości związane z przekształceniem laboratorium (inne formy przekształcenia) i czy prywatyzacja jest tą ostateczną formą, jaką można przeprowadzić,
- zapytał, czy wzrosło zatrudnienie w Wydziale Zdrowia Starostwa Powiatowego; jeśli tak, to czym jest ten wzrost podyktowany i jaki jest obecnie przydział obowiązków pracowników Wydziału Zdrowia,
- zapytał, ile w ubiegłym roku zawartych było umów o pracę na czas określony oraz jak kształtowało się średnie miesięczne zatrudnienie w Starostwie Powiatowym (obydwie informacje w rozbiciu na poszczególne miesiące).

/poprosił o odpowiedź na piśmie/

Radny Stanisław Czubak – stwierdził, iż ostatnio na portalach internetowych można było wyczytać, że Starosta ma pomysł na przekształcenie szpitala i radni otrzymali analizę przedstawiającą stan szpitala. W związku z powyższym zapytał czy tą analizą było sprawozdanie dotyczące

sytuacji finansowej szpitala na koniec roku. Jeśli są plany przekształcenia to może nie warto „kruszyć kopii”, a nowy właściciel poradzi sobie szybciej ze zmianami w szpitalu.

Następnie poruszył kwestię stanu dróg i wykonanych remontów cząstkowych. Zwrócił uwagę, iż w miejscach, które niedawno zostały wypełnione powstają nowe ubytki; podał przykład ul. Kościelnej, drogi w Kierzu Niedźwiedzim, czy Majkowie. Po raz kolejny poruszył sprawę, będących w fatalnym stanie, poboczny przy drodze powiatowej w Skarżysku Kościelnym – ul. Iłżecka. Ponadto poprosił o rozważenie możliwości ograniczenia tonażu pojazdów poruszających się po drodze powiatowej w Kierzu Niedźwiedzim, jak również zmiany kierunku objazdu z drogi E-7 do momentu wykonania tej drogi, z uwagi na duże zniszczenia nawierzchni jezdni oraz pojawiające się pęknięcia domów.

Radny Zenon Nowakowski – odniósł się do pisma dyrektora ZOZ z 3.11.2009r, w którym odpowiadając na wnioski Komisji Infrastruktury, precyzuje plany dalszego funkcjonowania szpitala o terminy realizacji zadań. Następnie przytoczył kilka zapisów ze wskazanego pisma: „I etap 18.12.2009, II etap 31.03.2010 priorytet na I kwartał 2010 roku to wyposażenie i oddanie nowo wybudowanego Bloku Operacyjnego wraz z Oddziałem Anestezjologii i Intensywnej Terapii., od 1.05.2010 zmiana funkcjonowania Laboratorium Centralnego – przekształcenie w spółkę pracowniczą. Restrukturyzacja oddziałów: do 31.01.2010 roku – połączenie oddziałów wewnętrznych, do 31.01.2010 zmniejszenie oddziału dziecięcego o 10 łóżek, do 31.01.2010 powiększenie Oddziału Rehabilitacji o 6 łóżek.” W związku z powyższym zapytał co Pan Starosta oraz Rada Społeczna w tej kwestii zrobili, aby dyrektor wywiązał się z przedstawionych założeń.

Radny Tomasz Kędziński – przypomniał, iż na sesji grudniowej zgłosił interpelację dotyczącą ograniczenia tonażu pojazdów poruszających się po ul. Żeromskiego, skręcających w prawo w ul. Sokolą, a następnie w ul. Niepodległości. Zwrócił uwagę, że w pobliżu odbywa się wzmożony ruch pieszych, z uwagi na znajdujące się tam targowisko, przystanki MKS oraz dworzec kolejowy. Poinformował, iż 17 lutego br. zebrała się komisja z udziałem przedstawicieli Wydziału Komunikacji, ZDP, Urzędu Miasta oraz Komendy Powiatowej Policji. Przytoczył jeden z argumentów przemawiających za negatywną odpowiedzią na tę interpelację: „geometria skrzyżowania ul. Piłsudskiego i Niepodległości słabo przystosowana do przejazdu pojazdów długich i ciężkich”, natomiast „geometria skrzyżowania ul. Piłsudskiego i Żeromskiego, Żeromskiego i Sokolej jest bardzo dobrze przystosowana do przejścia ruchu tychże pojazdów”. Zapytał zatem, czy geometria skrzyżowania ul. Sokolej z ul. Niepodległości jest dużo lepsza niż geometria poprzedniego skrzyżowania i czy skrzyżowanie to jest bezpieczniejsze i bardziej przystosowane do ruchu tirów, biorąc pod uwagę otoczenie tego skrzyżowania. Poprosił o ponowne rozważenie przedmiotowej sprawy, mając na względzie przede wszystkim bezpieczeństwo obywateli.

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia.

Radny Tomasz Kędzierski - odniósł się do wywiadu udzielonego przez radnego Jana Gajdę w sprawie sytuacji w szpitalu powiatowym w Skarżysku. W związku z powyższym zwracając się do Radnego Gajdy zadał kilka pytań: „Jak pan jako członek komisji powołanej przez Radę Powiatu Skarżyskiego zaopiniował kandydaturę Senatora Michała Okły na dyrektora szpitala? Co pan jako radny powiatowy przez 3,5 roku, obecnie członek prezydium Rady Powiatu zrobił, jaką inicjatywą, poza malowaniem wejścia do Pólsanatorium, wykazał się korzystając z uprawnień, które wynikają z ustawy o samorządzie powiatowym, aby zmienić lub poprawić sytuację w szpitalu powiatowym? Następnie wyraził swoje zbulwersowanie tym, że jako Wiceprzewodniczący Rady – Radny Jan Gajda nie przewidział konsekwencji oraz echa jakie wywołał słynny wywiad. Następnie zacytował dwa komentarze z Echa Dnia: *„Pan dr ma całkowitą rację w szpitalu w Skarżysku niebawem nie będzie kogo leczyć, bo wśród społeczeństwa opinia tej placówki jest fatalna. Ludzie wolą leczyć się w Kielcach, Końskich czy Starachowicach, tam przynajmniej traktowani są jak ludzie.”*, *„Co do samego szpitala, moim zdaniem, wykańczalnia ludzi i pralnia brudnych pieniędzy interesów mafii i lokalnych władz z nimi powiązanymi. W życiu nie chciałbym tam trafić, bo przyszedłbym z bolącym zębem, a odjęliby mi nogę. Takie tam niechlujstwo. Mojego ojca mało tam nie wykończyli dobrze, że udało się go zabrać do Kielc i tam lekarze się zajęli jak należy i jeszcze się dziwili co w skarżyskim szpitalu oni tam robią. Nie życzę nikomu trafić tam na leczenie”*.

Dodał, iż nie zna się na medycynie, ale jeśli chodzi o odjęcie nogi, to taka sytuacja może mieć miejsce na oddziale ortopedii. Wskazał, iż nie tylko on jest zbulwersowany tymi reakcjami na udzielony wywiad, ale także wielu pracowników szpitala. Oświadczył, iż w naszym szpitalu pracują bardzo dobrzy lekarze, bardzo dobre pielęgniarki oraz personel pomocniczy i mimo wszystko w przeciwieństwie do tego co słyszy od niektórych radnych powiatowych, szpital w Skarżysku jest jednym z najlepszych szpitali nie tylko w województwie, ale i w Polsce.

W dalszej części swojego wystąpienia poruszył sprawę słynnego protokołu z Komisji Rewizyjnej po przeprowadzonej kontroli ZOZ oraz komentarzy, które ukazały się po sporządzeniu tego protokołu, a dotyczyły stanu zatrudnienia. Przypomniał, iż pod protokołem podpisało się trzech radnych Jacek Jeżyk, Stanisław Czubak oraz Marcin Ożóg. Odniósł się także do wypowiedzi Radnego Stanisława Czubaka, który ciągle powtarza, że wzrosło zatrudnienie w administracji o 50 osób. Dla przypomnienia podał, iż stan zatrudnienia w administracji to ok. 40 osób.

Następnie dla zobrazowania stanu faktycznego podał, iż na 51 osób, które zostały zatrudnione w latach 2007-2009 to min: 6 lekarzy, 7 rehabilitantów i fizjoterapeutów, 13 pielęgniarek i położnych, 7 opiekunki, łącznie personel medyczny - 36 osób, pracownicy gospodarczy - 11 osób, administracja - 4 osoby. Dlatego też bardzo prosi, aby następnym razem radni, którzy wypowiadają się w tym zakresie przemyśleli swoje wypowiedzi.

Radny Jan Gajda – zapytał Starostę oraz wszystkich Członków Zarządu czy Pan Senator dobrze zarządza szpitalem w Skarżysku oraz czy dalej powinien pełnić tę funkcję. Następnie odniósł się do wypowiedzi Radnego Tomasza Kędzierskiego, przypominając, iż na sesji Rady Powiatu zgłaszał propozycję ogłoszenia konkursu na dyrektora szpitala. Zarząd jednak podjął decyzję, że to on będzie wybierał dyrektora i ogłosił nabór. Natomiast on jako radny był obserwatorem. Na posiedzeniu, w którym wybierany był dyrektor szpitala wyraził zdanie, że pan Michał Okła jako senator oraz przewodniczący PO ma większe możliwości, aby coś dla naszej placówki pozyskać. Co do malowania Pólsanatorium wskazał, iż nie było to tylko malowanie, ponieważ został wytynkowany front budynku i pomalowany. Zaproponował, aby radny Kędzierski pociągnął te prace dalej i jak wszyscy radni to robią, to budynek przy ul. Ekonomii nabierze wyglądu. W kwestii podejmowanych inicjatyw w sprawie szpitala, przypomniał, iż dużo wcześniej, bo już w 2005 roku zwracał na sesji Rady Powiatu, jako pracownik szpitala, uwagę na tragiczną sytuację finansową, braki sprzętowe oraz odchodzących specjalistów do innych szpitali. Ponadto jako Przewodniczący SD wystosował protest przeciwko takiej sytuacji zwracając uwagę, iż ani władze powiatu ani dyrekcja szpitala nie zrobiły nic aby przeciwdziałać takiej sytuacji, a kolejne programy naprawcze nie są realizowane. Pismo to zostało skierowane min. do Wojewody Świętokrzyskiego, który odpowiedział, że nadzór nad placówką, sprawuje podmiot, który zakład utworzył, w tym przypadku jest to Starostwo Powiatowe w Skarżysku – Kamiennej, które dokonuje kontroli i oceny działalności zakładu oraz działalności pracy kierownika zakładu. Na protest odpowiedział również Starosta – Łukasz Wojciechowski, który poinformował, iż Zarząd Powiatu wielokrotnie podejmował problematykę działalności ZOZ, zwrócił jednak uwagę na fakt, iż za funkcjonowanie szpitala odpowiedzialny jest dyrektor szpitala.

W związku z powyższym Radny Gajda podkreślił, iż sytuacją naszego szpitala interesuje się od dawna i wielokrotnie zwracał uwagę na pogarszającą się w nim sytuację. Jednak nie czuje się odpowiedzialny za sytuację finansową oraz oceny mieszkańców. Zaznaczył, iż załoga naszego szpitala ciężko pracuje i dokłada wszelkich starań aby poziom leczenia był jak najlepszy, ale aby „uprawiać medycynę” na wysokim poziomie potrzebny jest sprzęt, a niestety nasz szpital ugrzązł w miejscu. Kiedy inne szpitale kupowały nowy sprzęt, nam obiecywano dary z zachodu. Zamiast opaski uciskowej był przebity aparat do mierzenia ciśnienia. Obiecywane były aparaty rentgenowskie, które ponoć stały już na granicy i do dzisiaj nie dojechały. Wskazał, iż mimo zapewnień, sytuacja w szpitalu naprawdę jest bardzo trudna i on również rozmawia z pracownikami, którzy podzielają jego zdanie, tylko nie chcą go wypowiadać głośno. Dodał, iż jego celem nie było skalowanie szpitala, bowiem personel robi wszystko, aby świadczyć usługi na jak najwyższym poziomie, mimo braków kadrowych i sprzętowych. Oświadczył, że może pokazać zdjęcie RTG, na którym nic nie widać, mało że nie widać złamania, nie widać nawet czy jest kość. Personel pracuje w bardzo trudnych warunkach, gdzie w sąsiednich szpitalach lekarz dyżurny ma do dyspozycji całodobowo USG i lekarza radiologa, a u nas zdany jest tylko na własną intuicję, a na opis zdjęcia czeka się nieraz dwa tygodnie. Kończąc stwierdził, iż nie czuje się winny, że ten szpital jest tak oceniany i nie ma wpływu na zarządzanie szpitalem.

Radny Jacek Jeżyk – jako przewodniczący zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej zabrał głos w sprawie protokołu z przeprowadzonej kontroli ZOZ, w związku z wypowiedzią Radnego Tomasza Kędzierskiego. Przypomniał, iż 25.01 zostało skierowane pismo do dyrektora szpitala, podpisane przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Janusza Kuźduba z wnioskami po przeprowadzonej kontroli. 28 stycznia na sesji Rady Powiatu przedstawione było sprawozdanie z wyników kontroli. W świetle zapisów Statutu Powiatu, kierownik kontrolowanej jednostki może w ciągu 7 dni od otrzymania wniosków i zaleceń pokontrolnych odwołać się do Rady Powiatu. Ponieważ taki fakt nie miał miejsca, uznano sprawę za zamkniętą. Na skierowane wnioski udzielił odpowiedzi dyrektor ZOZ. Radny Jacek Jeżyk wyraził zdziwienie dlaczego w dniu dzisiejszym wraca ta sprawa.

Pan Roman Cyga – Stowarzyszenie Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych wskazał, iż należy stawiać na aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych, aby pobudzić wiarę tych ludzi we własną wartość, ponadto przekonać do siebie pracodawców. Podziękował za dotychczasową współpracę z PUP.

Pan Zbigniew Zaborski - Sołtys Wsi Majków – zapytał czym kierowano się przy ustaleniu w Gminie Skarżysko Kościelne stawek podatkowych na kwotę 33 gr za m², jak dokonywano przeklasyfikowania gruntów rolnych i czy były przeprowadzane konsultacje z właścicielami gruntów. Dlaczego nie wszyscy mieszkańcy i właściciele działek zostali objęci tym procesem. Następnie zapytał czy w bieżącym roku rozpoczną się jakiegokolwiek działania mające na celu modernizację drogi L. Staffa w Majkowie oraz drogi Skarżysko – Kamienna - Parszów.

W dalszej części swojej wypowiedzi zabrał głos jako Przewodniczący Kieleckiego Klubu Sportowego Karate działającego na terenie Skarżyska poinformował, iż wzorem Zimowej Akademii Karate, która cieszy się bardzo dużą popularnością, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców planuje zorganizować Letnią Akademię Karate. Poprosił o wsparcie finansowe tej akademii i wpisanie jej do kalendarza imprez. Poprosił także o wsparcie III Festiwalu Sztuk Walki, który odbędzie się 2 października.

Pan Krzysztof Ligowski – poinformował, iż w tej chwili wpłynęło pismo Pani Poseł Marii Zuby w sprawie sytuacji szpitali w naszym kraju min dotyczy to także naszego szpitala. Wskazał, iż wszyscy radni go otrzymają i w imieniu Pani Poseł poprosił o zapoznanie się z tym dokumentem.

Pan Mirosław Sasal – Radny Gminy Skarżysko Kościelne odniósł się do zmiany klasyfikacji gruntów w Gminie Skarżysko Kościelne. Zapytał co zyskało społeczeństwo poprzez te zmiany geodezyjne. Następnie odniósł się do fatalnego stanu nawierzchni drogi powiatowej w Kierzu Niedźwiedzim. Wskazał, iż jest to bardzo ważny ciąg komunikacyjny ponieważ łączy nasz powiat z powiatem szydlowieckim z Gminą Jastrząb i Mirów. Dlatego też jest to nasz wizerunek. Zapelował do radnych powiatu, aby zrobić wszystko w celu wprowadzenia do budżetu powiatu tego zadania.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Jerzy Żmijewski – odnosząc się do wypowiedzi Pana Jana Gajdy powiedział, iż nie udzieli odpowiedzi czy pan dyrektor zarządza dobrze czy źle szpitalem ponieważ nie ja jeden oceniam prace szpitala. Organem założycielskim dla szpitala jest Rada Powiatu i w jego przekonaniu to Rada powinna ocenić funkcjonowanie szpitala. Przypomniał również, iż program restrukturyzacji legł w gruzach w grudniu 2008, na skutek zdecydowanych protestów lekarzy, którzy poinformowali, że nie będą pracowali za te pieniądze.

Przypomniał, że podejmując jakąkolwiek formę przekształcenia szpitala musimy się liczyć, iż zadłużenie przejmuje samorząd. Można podjąć taką decyzję, tylko wówczas działalność powiatu ograniczamy do minimum. Dlatego też nasuwa się pytanie nie tylko do Zarządu, w którym kierunku iść ze szpitalem. Poinformował, iż dwa lata temu odbył spotkanie z dyrektorem szpitala i ordynatorami, gdzie poprosił, aby zastanowili się jako fachowcy czy nie ograniczyć ilości oddziałów, dobrze wyposażonych. Jednak nie ma efektów tego spotkania. Kończąc przytoczył sentencję z przeprowadzonego audytu w szpitalu „Nasz szpital nie spełnia wymogów związanych z programem rządowym a powiat nie udźwignie przejęcia zadłużenia ZOZ dlatego zdaniem audytora przekształcenie nie jest realne”. Wyraził zdanie, że funkcjonowanie szpitala wymaga radykalnego i zdecydowanego podejścia wszystkich nie tylko Rady, Zarządu, ale również wszystkich pracowników szpitala. Bez tego współdziałania nic nie zmienimy. Poinformował, iż przedstawi radnym w maju br kilka projektów uchwał - jak można rozważać przekształcenie szpitala - nieodzownym będzie stanowisko dyrektorów szpitala oraz związków zawodowych działających w ZOZ.

W kwestii klasyfikacji gruntów w Gminie Skarżysko Kościelne poinformował, iż ustawa o geodezji i kartografii mówi, że po każdym działaniu dane wyklada się do publicznego wglądu. Wójt zapewnił, iż 500 szt. obwieszczeń, które były wywieszane na słupach informujące, że w gminie znajduje się do wglądu dokumentacja dotycząca zmiany klasyfikacji gruntów w Gminie. Zainteresowanie było następujące:

Lipowie Pole Skarbowe – 0 osób

Kierz Niedźwiedzi -0

Skarżysko Kościelne – 0

Świerczek – 0

Michałów- 0

Lipowe Pole Plebańskie -2 osoby

Grzybowa Góra – 1 osoba

Majków – 0

Taki same dokumenty były wyłożone w Starostwie Powiatowym. Następnie podkreślił, iż w takiej sytuacji po otrzymaniu protokołu z wyłożenia, jeżeli nie zgłoszono uwag do wykonanej dokumentacji, Starosta w świetle przepisów ma obowiązek zatwierdzić, to co geodeci zrobili. Dodał, że w przypadku zgłoszenia jakichkolwiek uwag miałyby podstawę do interwencji. Aktualnie wysłano 170 pism z prośbą do firmy, o dokonanie zmian w klasyfikacji gruntów, mimo że zostało to już przez Starostę zatwierdzone.

Pan Zbigniew Zaborski – odnosząc się do wypowiedzi Starosty wskazał, iż mieszkańcy w większości nie odwoływali się ponieważ nie wiedzieli, że na ich terenie były wykonywane jakieś pomiary. Komisja kwalifikująca grunty wykonywała prace na posesjach bez obecności właścicieli.

Ad.pkt.8 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2009 rok.

Dyrektor PCPR – Pani Bożena Burchart przedstawiła sprawozdanie z działalności jednostki za 2009 rok.

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.9 Sprawozdanie z aktualnie osiągniętych wyników finansowych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.

Pani Jadwiga Matyja – Główna Księgowa ZOZ przedstawiła sprawozdanie za styczeń 2010 roku. Poinformowała, iż przychody uzyskane przez szpital to kwota: 3.367.193,41 zł, natomiast koszty ogółem wyniosły 4.509.858,89 zł. Tak więc wynik finansowy za 1 miesiąc 2010 roku ukształtował się na poziomie ujemnym i wynosi – 1.142.665,48 zł.

Poinformowała, iż zobowiązania ogółem na dzień 31.01.2010r. wynoszą 29.611.179,64 zł. Oprócz zobowiązań ogółem jeszcze są rezerwy na świadczenia pracownicze, które też stanowią zobowiązania i wynoszą 4.388.104 zł. Należności na dzień 31.01.2010 r. wynoszą 9.056.514,70. Zapasy na stanie magazynowym 309.718 zł

/informacja w załączeniu/

Radny Michał Jędrys – poprosił o wyjaśnienie czy przychody zostały uzyskane w wyniku poniesionych kosztów.

Radny Zenon Nowakowski – poprosił o ustosunkowanie się do przedłożonej informacji Przewodniczącego Rady Społecznej ZOZ.

Wicestarosta – Przewodniczący Rady Społecznej Leszek Lepiarz - stwierdził, że radny prosząc o powyższe nie wie co należy do zakresu działalności rady społecznej.

Ad.pkt.10 Sprawozdanie z wykonania planów finansowych powiatowych jednostek służby zdrowia.

Główna księgowa MOMP – Pani Urszula Kozłowska przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2009 rok.

/materiał w załączeniu/

Dyrektor OLK – Jerzy Dubiel – przedstawił sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego.

/sprawozdanie w załączeniu/

Główna Księgowa ZOZ – Pani Jadwiga Matyja przedstawiła informację o wykonaniu planu finansowego jednostki za 2009 rok.

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny Michał Jędrys – zapytał czy Rada Społeczna ZOZ rozpatrywała powyższe sprawozdanie. Jeżeli tak to jakie jest jej stanowisko.

Wicestarosta – Leszek Lepiarz – Przewodniczący Rady Społecznej – poinformował, iż Rada Społeczna będzie zajmować się tym sprawozdaniem na najbliższym posiedzeniu.

Ad.pkt.11 Sprawozdania Komisji Rady z działalności w roku 2009.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu – Jacek Jeżyk przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2009r.

/sprawozdanie w załączeniu/

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej – Piotr Zalega przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2009r.

/sprawozdanie w załączeniu/

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki – Zenon Nowakowski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2009r.

/sprawozdanie w załączeniu/

Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska – Tomasz Kędzierski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2009r.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.12 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli oraz wykonania wniosków i zaleceń pokontrolnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Janusz Kuźdub – przedstawił sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli oraz wykonania wniosków i zaleceń pokontrolnych.

Ad.pkt.13 Informacja na temat realizacji Powiatowego programu współpracy powiatu skarżyskiego z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2009 roku.

Pani Ewa Urban – Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu – przedstawiła informację na temat realizacji programu współpracy z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2009 roku.

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.14 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) **Skarbnik Powiatu – Alina Skuza** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok,**

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 337/LI/2010.

- 2) **Skarbnik Powiatu - Alina Skuza** przedstawiła kolejny projekt uchwały, o który poszerzony został porządek sesji w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok,**

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 338/LI/2010.

- 3) **Skarbnik Powiatu - Alina Skuza** przedstawiła kolejny projekt uchwały, o który poszerzony został porządek sesji w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok,**

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 339/LI/2010.

- 4) **Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 roku,**

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

za przyjęciem uchwały głosowało -15 radnych
wstrzymała się od głosu -1 osoba
głosów przeciwnych -0

Uchwała w sprawie: określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 roku, została podjęta i uzyskała Nr 340/LI/2010.

- 5) **Starosta – Jerzy Żmijewski** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia opinii do wniosku uzupełniającego Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej na dofinansowanie kosztów utworzenia Lokalnych Punktów Informacyjno-Konsultacyjnych (LPIK) ze środków Funduszu Pracy,**

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie: wyrażenia opinii do wniosku uzupełniającego Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej na dofinansowanie kosztów utworzenia Lokalnych Punktów Informacyjno-Konsultacyjnych (LPIK) ze środków Funduszu Pracy, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 341/LI/2010.

- 6) **Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej,**

Radny Michał Jędrys – zwrócił uwagę, iż na posiedzeniach komisji radni dyskutowali na temat potrzeby wprowadzania tej jednej zmiany do statutu ZOZ. Dyrektor ZOZ Michał Okła wyjaśnił, iż jest to jedyna zmiana którą należy wprowadzić na dzień dzisiejszy. Natomiast Radny Janusz Kuźdub – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w dniu dzisiejszym informuje, że statut szpitala wymaga wprowadzeniu wielu zmian. Dlatego też zapytał kiedy Pan dyrektor przedstawi nowy, uporządkowany, spójny projekt statutu ZOZ.

Dyrektor Michał Okła – wyjaśnił, iż w chwili obecnej chce wprowadzić tę zmianę do statutu, natomiast kolejne będą wprowadzane systematycznie. Dodał, iż po zatwierdzeniu dzisiejszych zmiany, zostanie opracowany jednolity tekst statutu ZOZ i przedstawiony Radzie.

Radny Michał Jędrys -zapytał kiedy zostanie przedstawiony jednolity tekst statutu.

Dyrektor Michał Okła – zadeklarował, iż w ciągu 6 tygodni jest wstanie opracować jednolity tekst statutu, który przedstawi Radzie Powiatu.

Radny Jacek Jeżyk – ponieważ dyskutujemy nad zmianami w statucie szpitala, zwrócił uwagę, iż wymaga od dokładnego przeanalizowania i szeregu zmian. Wskazał min. że po nowelizacji ustawy o rachunkowości nastąpiły zmiany pewnych określeń i tak: nie ma już zysku bilansowego jest zysk netto nie ma majątku trwałego są środki trwałe, nie ma straty bilansowej jest strata netto, nie ma umorzenia majątku trwałego jest umorzenie aktywów trwałych i wiele innych, natomiast w naszym statucie jest szereg zapisów w oparciu o stare przepisy. Jeśli chodzi o radę społeczną w statucie ZOZ czytamy, że do zadań rady społecznej należy w szczególności: przedstawianie radzie powiatu skarżyskiego wniosków i opinii w sprawach: rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilno-prawnej z dyrektorem zespołu. Poinformował, iż nie przypomina sobie, aby rada społeczna przedstawiała taką opinię przy odwoływaniu dyrektora Jasińskiego. Zwrócił także uwagę, że rada społeczna uchwała statut i zmiany w statucie, tak więc zwrócił się do Wicestarosty, że to na nim jako Przewodniczącym Rady Społecznej spoczywa główny ciężar, aby statut ZOZ był aktualizowany. Dlatego też poprosił, aby kompleksowo spojrzeć na statut ZOZ i go zaktualizować.

Zwrócił również uwagę, iż mimo, że w pozostałych naszych jednostkach służby zdrowia dzieje się lepiej finansowo, ale nie znaczy, że należy siedzieć z założonymi rękami i nie zwoływać posiedzeń. Regulamin Rady Społecznej OLK mówi, że rada społeczna odbywa posiedzenia w miarę potrzeb nie rzadziej niż raz na kwartał. 29 kwietnia 2009 roku na sesji w CKP Radny Tomasz Kędzierski został powołany na Przewodniczącym Rady Społecznej OLK, w maju odbyło się pierwsze posiedzenie i przez 9 miesięcy odbyło się jedno.

Wicestarosta – Leszek Lepiarz wyjaśnił, iż w kwestii dyrektora Jasińskiego nie było potrzeby opinii rady społecznej ponieważ nie został on odwołany ze stanowiska.

Radny Tomasz Kędzierski – przyznał rację radnemu Jackowi Jeżykowi co do zapisów regulaminu rady społecznej. Wytłumaczył jednocześnie, że sytuacja w OLK na koniec 2009 roku jest bardzo dobra, i nie działa się nic pilnego, aby była potrzeba zwołania posiedzenia. Dodał, iż przyznaje, że nie zwalnia go to ze zwoływania posiedzeń zgodnie z zapisami. Poinformował, iż kolejne posiedzenie zaplanowane jest pod koniec marca.

Przewodniczący Rady – zaapelował do rad społecznych, aby zechciały zintensyfikować swoją pracę.

Radny Stanisław Czubak – zapytał czy były dyrektor ZOZ pan Tadeusz Jasiński był zatrudniony tylko na umowie kontraktowej czy były z nim zawarte dodatkowe umowy o pracę. Jaki jest obowiązujący stan wobec pana Jasińskiego oraz czy skończył się kontrakt i nie ma innych umów.

Dyrektor ZOZ – Michał Okła – wyjaśnił, iż z dyrektorem Jasińskim zawarta była umowa o pracę na czas określony, która się skończyła. Natomiast jest to przedmiotem sporu bowiem dyrektor Jasiński uważa, że nadal obowiązuje go umowa sprzed powołania na stanowisko dyrektora tzn. umowa na stanowisko zastępcy dyrektora ZOZ. Dyrektor ZOZ - Michał Okła, wskazał, iż jego zdaniem umowa ta nie obowiązuje, ponieważ świadomie przystąpił on do konkursu zmieniając swoje stanowisko pracy. Aktualnie trwa spór sądowy, bowiem dyrektor Jasiński złożył sprawę do sądu. Dodał, iż nie widzi potrzeby utrzymywania takiego stanowiska, bowiem w chwili obecnej w takiej strukturze szpitala nie jest ono potrzebne.

Radny Zenon Nowakowski – przypomniał, iż na poprzedniej sesji mówił o piśmie dyrektora ZOZ dotyczącym powołania z-cy dyrektora ds. ekonomicznych. Dzisiaj dyskutujemy o wykreśleniu ze struktur ZOZ stanowiska ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych. Zwrócił uwagę, iż w ciągu dwóch miesięcy mamy dwa różne stanowiska. Wyraził zdanie, że dobry ekonomista w szpitalu jest nam potrzebny.

Dyrektor ZOZ – Michał Okła – wskazał, iż stanowisko ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych jest niepotrzebne ponieważ w zakresie obowiązków była mało spraw ekonomicznych więcej spraw technicznych. Dodał, iż może być stanowisko ds. ekonomicznych lub dyrektor ds. ekonomicznych – główny księgowy. Dlatego też podtrzymuje w tym zakresie swój wniosek.

Ponieważ Radni nie wnieśli innych uwag Przewodniczący Rady poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej, została podjęta i uzyskała Nr 342/LI/2010.

- 7) **Wicestarosta-Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy komina głównego i części poddasza budynku Zespołu Opieki Zdrowotnej na okres dłuższy niż 3 lata,**

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy komina głównego i części poddasza budynku Zespołu Opieki Zdrowotnej na okres dłuższy niż 3 lata, została podjęta i uzyskała Nr 343/LI/2010.

- 8) **Wicestarosta-Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy budynku magazynowego Zespołu Opieki Zdrowotnej na okres dłuższy niż 3 lata.** Na wstępie poinformował, iż Zarząd przychylił się do wniosku Komisji Infrastruktury i wnosi o naniesienie autopoprawki do par.1 pkt. 1 polegającej na zastąpieniu zwrotu „na okres 15 lat” zapisem „na okres do 15 lat”.

Radny Zenon Nowakowski – zapytał co ostatnio znajdowało się w tym budynku i co będzie się tam znajdować.

Dyrektor ZOZ- Michał Okła – poinformował, iż w tym budynku znajdował się kiedyś magazyn ziemiopłodów, który następnie stał się składem niepotrzebnych rzeczy takich jak łóżka. Aktualnie nie znajduje się tam już nic i może być on przeznaczony do wydzierżawienia. Planowane jest wydzierżawienie na działalność medyczną nie konkurencyjną z działalnością szpitala w Skarżysku. Dodał, iż myśleliśmy o dializoterapii, ale być może inna firma zaoferuje korzystniejsze dla nas warunki. Będzie to rozstrzygnięte w drodze przetargu. Co do kwoty dzierżawy budynku stwierdził, iż trudno powiedzieć, na pewno będzie to kwota obejmująca podatek od gruntu oraz koszty ponoszone przez ZOZ oraz stawkę dzierżawy.

Ponieważ Radni nie wnieśli innych uwag Przewodniczący Rady poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 8 radnych
Przeciw głosowało - 9 radnych
Głosów wstrzymujących - 0

/uchwała nie została przyjęta/

- 9) **Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 255/XXXVIII/2009 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 maja 2009 roku w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na terenie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej, na czas dłuższy niż trzy lata.**

Radny Zenon Nowakowski – zgłosił wniosek, aby zapis brzmiał „do 15 lat”.

Starosta – Jerzy Żmijewski – w imieniu Zarządu poinformował, iż przyjmuje powyższy wniosek jako autopoprawkę.

Ponieważ Radni nie wnieśli innych uwag Przewodniczący Rady poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 255/XXXVIII/2009 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 maja 2009 roku w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na terenie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej, na czas dłuższy niż trzy lata została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 344/LI/2010.

- 10) **Wicestarosta – Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Międzyzakładowy Ośrodek Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej.**

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Międzyzakładowy Ośrodek Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 345/LI/2010.

- 11) **Wiceprzewodniczący Komisji – Krzysztof Ligowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **powołania doraźnej komisji Rady Powiatu Skarżyskiego i jej składu osobowego.**

Przewodniczący Rady poinformował, iż przedstawiciele dwóch Klubów: PiS i Stowarzyszeni na rzecz powiatu, zgłosili swoich przedstawicieli, są to Michał Jędrys i Marcin Ożóg. Poprosił jeszcze o zgłaszanie przedstawicieli klubów PO i Bezpartyjni razem.

Klub radnych PO reprezentowany będzie przez - Tomasza Kędzierskiego.
Klub radnych Bezpartyjni razem - Janusz Kuźdub.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało -11 radnych
Przeciw głosowało -2 radnych
Wstrzymały się do głosu - 3 osoby

Uchwała w sprawie: powołania doraźnej komisji Rady Powiatu Skarżyskiego i jej składu osobowego została podjęta i uzyskała Nr 346/LI/2010.

12) **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Janusz Kuźdub** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 323/XLVII/2009 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 17 grudnia 2009 roku w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2010.**

Radny Michał Jędrys – zgłosił wniosek o rozszerzenie planu kontroli Komisji Rewizyjnej w miesiącu kwietniu o kontrolę wykorzystania służbowych telefonów komórkowych pracowników starostwa za 2009 rok.

Pan Tomasz Kędzierski – nie rozumie na czym miałyby polegać ta kontrola. Jeżeli mielibyśmy sprawdzać bilingi należałoby wziąć ustawę o telekomunikacji - kto ma prawo wglądu i na czyj wniosek. Dodał, iż osoby posiadające telefony komórkowe mają zatwierdzone limity, w których muszą się zmieścić, jeśli nie to muszą płacić z własnych środków. Jeżeli nawet dzwoniłyby na sex party to jego to nie interesuje, bo jeżeli przekroczy limit to będzie musiał zapłacić

Radny Michał Jędrys - nie zgodził się z powyższą wypowiedzią ponieważ ustawa o ochronie danych osobowych mówi, że nie mamy wglądu w bilingi innych osób prywatnych, natomiast w tym przypadku mówimy o telefonach służbowych pracowników starostwa. Wskazał jednocześnie, że jest różnica czy pracownik dzwoni w sprawach służbowych czy na sex party. Może się okazać, że limit przyznany pracownikowi jest za duży.

Wicestarosta – Leszek Lepiarz – zapytał jak radny chce sprawdzić, które z wykonanych telefonów były w sprawach służbowych.

Radny Janusz Kuźdub – zwrócił uwagę, iż komisja rewizyjna ma bardzo dużo pracy wynikającej z planu pracy oraz w związku z rozpatrywaniem skarg. Dodał, że nie widzi możliwości poszerzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej o kolejne kontrole.

Radca Prawny – Jadwiga Samek – poinformowała, że jest złożony został konkretny wniosek, który należy przegłosować.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 7 radnych
Przeciw głosowało – 7 radnych
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

/wniosek nie został przyjęty/

Ponieważ Radni nie wnieśli innych uwag Przewodniczący Rady poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 323/XLVII/2009 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 17 grudnia 2009 roku w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2010 została podjęta i uzyskała Nr 347/LI/2010.

13) Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2010 rok.**

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2010 rok została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 348/LI/2010.

Ad.pkt.15 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Starosta – Jerzy Żmijewski – poinformował, iż w kwestii wykorzystania telefonów służbowych obowiązuje zarządzenie Starosty, które szczegółowo precyzuje zasady korzystania z telefonów. Kończąc złożył oświadczenie, że ze względu na problem jaki wzbudzają telefony służbowe rezygnuje z służbowego telefonu komórkowego 697060085.

Wójt Gminy Skarżysko Kościelne – złożył wszystkim obecnym życzenia zdrowych spokojnych Świąt Wielkiej Nocy.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w dzisiejszej sesji. Następnie poprosił wszystkich o powstanie i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły.

“Zamykam LI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego”.

Godzina zakończenia obrad – 15⁰⁰

Protokołowała:
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

Ireneusz Syryjczyk